



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 096/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2018, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER À CRIANÇAS E ADOLESCENTES INTERNOS DA CASA LAR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

- 1) **ZEGULHAN E MAKUIM LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 81.202.541/0001-02, localizada na Rua Diogo Feijo, 350, Município de Pitanga–Pr.

LOTE: 1 - ROUPAS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BLUSA DE LÃ FEMININA ADULTO TAM P, M, G.	16,00	UN	79,16	1.266,56
2	BLUSA DE LÃ FEMININA INFANTIL DE 01 AO 18	18,00	UN	21,52	387,36
3	BLUSA DE LÃ MASCULINA ADULTO TAM P, M, G	16,00	UN	79,16	1.266,56
4	BLUSA DE LÃ MASCULINA INFANTIL DE 01 AO 18	20,00	UN	21,52	430,40
5	BLUSA DE MOLETON ADULTO TAM P, M, G.	24,00	UN	60,16	1.443,84
6	BLUSA DE MOLETON INFANTIL TAM 04 AO 08	18,00	UN	25,32	455,76
7	BLUSA DE MOLETON INFANTIL TAM 10 AO 18	18,00	UN	41,13	740,34
8	BLUSINHA ADULTO TAM P, M, G	30,00	UN	28,49	854,70
9	BLUSINHA INFANTIL TAM 01 E 02	18,00	UN	14,24	256,32
10	BLUSINHA INFANTIL TAM 04, 06 E 08	20,00	UN	17,72	354,40
11	BLUSINHA INFANTIL TAM 10 AO 18	20,00	UN	19,62	392,40
12	BODY PARA BEBE TAM P, M, G.	60,00	UN	7,27	436,20
13	CALÇA DE MOLETON FEMININA ADULTO TAM P, M, G	20,00	UN	28,49	569,80
14	CALÇA DE MOLETON FEMININA INFATIL TAM P, M, G	10,00	UN	18,36	183,60
15	CALÇA DE MOLETON MASCULINA ADULTOTAM P, M, G	20,00	UN	27,86	557,20
16	CALÇA DE MOLETON MASCULINA INFATIL TAM P, M, G	10,00	UN	18,36	183,60
17	CALÇA JEANS FEMININA INFANTIL TAM DE 06 AO 16	20,00	UN	66,49	1.329,80
18	CALÇA JEANS FEMININA TAM. DE 36 AO 42	20,00	UN	79,16	1.583,20
19	CALÇA JEANS MASCULINA INFANTIL TAM DE 06 AO 16	20,00	UN	66,49	1.329,80
20	CALÇA JEANS MASCULINA TAM DE 36 AO 42	20,00	UN	79,16	1.583,20
21	CALÇA LEGGING ADULTO TAM P, M, G	30,00	UN	32,92	987,60
22	CALÇA LEGGING INFANTIL TAM P, M, G	16,00	UN	22,16	354,56
23	CALCINHA EM MALHA/ALGODÃO TAM M E G ADULTO	50,00	UN	6,80	340,00
24	CALCINHA INFANTIL EM MALHA/ALGODÃO TAM P, M E G	60,00	UN	6,01	360,60
25	CAMISETA MANGA CURTA ADULTO TAM. P,M,G	20,00	UN	17,41	348,20
26	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 01 E 02	20,00	UN	9,17	183,40
27	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 04, 06 E 08	20,00	UN	11,07	221,40
28	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 10 AO 16	30,00	UN	12,66	379,80



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



FLS. Nº 995

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Construindo Uma Nova História

29	CONJUNTO PARA BEBE TAM P, M, G.	60,00	UN	15,19	911,40
30	CUECA INFANTIL EM MALHA/ALGODÃO TAM P, M E G	60,00	UN	5,85	351,00
31	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM 04, 06, 08 E 10	18,00	UN	61,71	1.110,78
32	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM 1 E 2	12,00	UN	59,96	683,52
33	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM. DE 12 AO 18	18,00	UN	72,79	1.310,22
34	JAQUETA FEMININA TAM P, M, G.	16,00	UN	93,38	1.494,08
35	JAQUETA MASCULINA ADULTO TAM P, M, G	16,00	UN	93,38	1.494,08
36	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM 01 E 02	12,00	UN	56,96	683,52
37	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM 04, 06, 08 e 10	18,00	UN	64,88	1.167,84
38	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM DE 12 AO 18	18,00	UN	64,88	1.167,84
39	LUVA ADULTO	10,00	PAR	6,32	63,20
40	LUVA INFANTIL	10,00	PAR	5,37	53,70
41	MACACÃO PARA BEBE TAM P, M, G.	60,00	UN	12,00	720,00
42	MEIA CALÇA INFANTIL	10,00	UN	12,97	129,70
43	MEIA DE ALGODÃO ADULTO	60,00	UN	6,01	360,60
44	MEIA DE ALGODÃO INFANTIL	60,00	PAR	4,27	256,20
45	PIJAMA DE 08 A 12 ANOS	12,00	UN	30,39	364,68
46	PIJAMA DE 12 A 16 ANOS	12,00	UN	31,97	383,64
47	PIJAMA MANGA LONGA PARA BEBE TAM P, M, G.	36,00	UN	29,76	1.071,36
48	SHORTS FEMININO ADULTO EM MALHA TAM. P, M, G	10,00	UN	26,91	269,10
49	SHORTS FEMININO INFANTIL EM JEANS TAM. P, M, G	10,00	UN	61,74	617,40
50	SHORTS FEMININO INFANTIL EM MALHA TAM. P, M, G	10,00	UN	21,52	215,20
51	SHORTS MASCULINO ADULTO EM JEANS TAM. P, M, G	10,00	UN	73,77	737,70
52	SHORTS MASCULINO ADULTO EM TACTEL TAM. P, M, G	10,00	UN	27,22	272,20
53	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM JEANS TAM. P, M, G	10,00	UN	44,32	443,20
54	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM TACTEL TAM. P, M, G	10,00	UN	21,84	218,40
55	SOUTIAN TAM P, M E G	40,00	UN	7,91	316,40
56	TOUCA ADULTO	10,00	UN	6,32	63,20
57	TOUCA INFANTIL	10,00	UN	4,74	47,40
58	VESTIDO ADULTO TAM. P, M, G	20,00	UN	46,22	924,40
59	VESTIDO INFANTIL TAM DE 04 AO 16	30,00	UN	37,36	1.120,80
TOTAL					37.803,36

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.803,36 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

2) APARECIDA ASSUNTA DOMINGOS SANTELLI CONFECÇÕES, inscrita no CNPJ sob n.º 10.382.370/0001-94, localizada na Rua Generoso Karpinski, 1172, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

LOTE: 2 – VESTUÁRIO DE CAMA E BANHO					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	COBERTOR DE BEBE	5,00	UN	39,99	199,95
2	COBERTOR DE CASAL PELO BAIXO 1,38X2,00	8,00	UN	89,99	719,92
3	CORTINA COM ILHÓS COM TECIDO PARA VARÃO COM TECIDO 100% POL. 2,20X2,00	10,00	UN	49,99	499,90
4	EDREDON CASAL	2,00	UN	69,99	139,98
5	EDREDON SOLTEIRO	10,00	UN	68,99	689,90
6	JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO 2,20X 1,40 C/ 3 PEÇAS	12,00	JG	49,99	599,88



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste
Construída em Nova História

FLS. Nº 196

7	LENÇOL DE CASAL	2,00	UN	39,99	79,98
8	MANTA PARA BEBE (AUXILIO NATALIDADE)	50,00	UN	39,99	1.999,50
9	TOALHA DE BANHO	30,00	UN	11,00	330,00
10	TOALHA DE MESA 2,20X1,40 57% POL. 43% ALG.	3,00	UN	15,00	45,00
11	TOALHA DE ROSTO	15,00	UN	6,00	90,00
12	TRAVESSEIRO 0,60X0,40, 100% ALGODÃO ESPUMA SOFT ANTI ALERGICO	12,00	UN	10,00	120,00
TOTAL					5.514,01

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.514,01 (Cinco Mil e Quinhentos e Quatorze Reais e Um Centavo).

3) FRANCIELE SCARATTI NICKORN, inscrita no CNPJ sob n.º 01.909.125/0001-00, localizada na Rua Generoso Karpinski, 830, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

LOTE: 3 - CALÇADOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BOTA/COTURNO FEMININO TAM 20 AO 26	10,00	PAR	59,99	599,90
2	BOTA/COTURNO FEMININO TAM 28 AO 32	10,00	PAR	69,99	699,90
3	BOTA/COTURNO FEMININO TAM 34 AO 44	10,00	PAR	89,99	899,90
4	BOTA/COTURNO MASCULINO TAM 20 AO 26	10,00	PAR	59,99	599,90
5	BOTA/COTURNO MASCULINO TAM 28 AO 32	10,00	PAR	69,99	699,90
6	BOTA/COTURNO MASCULINO TAM 34 AO 44	8,00	PAR	89,99	719,92
7	CHINELO (BORRACHA) ADULTO TAM 34 AO 44	14,00	PAR	17,99	251,86
8	CHINELO (BORRACHA) INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	15,99	191,88
9	SANDALIA FEMININA ADULTO TAM 34 AO 44	8,00	PAR	59,99	479,92
10	SANDALIA FEMININA INFANTIL TAM 23 AO 32	12,00	PAR	49,99	599,88
11	SANDALIA MASCULINA ADULTA 34 AO 36	8,00	PAR	57,99	463,92
12	SANDALIA MASCULINA INFANTIL TAM 23 AO 32	10,00	PAR	39,99	399,90
13	SAPATILHA ADULTA TAM 34 AO 44	12,00	PAR	49,99	599,88
14	SAPATILHA INFANTIL TAM 23 AO 32	10,00	PAR	49,99	499,90
15	TENIS FEMININO ADULTO 34 AO 44	10,00	PAR	69,99	699,90
16	TENIS FEMININO INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	49,99	599,88
17	TENIS MASCULINO ADULTO TAM 34 AO 44	10,00	PAR	59,99	599,90
18	TENIS MASCULINO INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	45,00	540,00
TOTAL					10.146,24

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 10.146,24 (Dez Mil e Cento e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 12 de Setembro de 2018


José Reinaldo Oliveira
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. DECRETO Nº 045/2018. SÚMULA: Revoga Processo Licitatório nº 088/2018, na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 013/2018...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. HOMOLOGO O Processo Licitatório nº 096/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2018...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. Tabela de lotes com itens como: 01) LUBRIFICANTE PARA VEICULO, 02) ÓLEO PARA VEICULO, 03) LUBRIFICANTE PARA VEICULO...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. HOMOLOGO O Processo Licitatório nº 093/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2018...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. HOMOLOGO O Processo Licitatório nº 093/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2018...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. Tabela de lotes com itens como: 17) CARIMBO SIMPLES 5.5x2,5, 18) CARIMBO SIMPLES 6x4, 19) CANDELO DE COBRANÇA DE TAXAS PAPEL 120...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ. Tabela de lotes com itens como: 43) LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE 31.5x21,5, 44) LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE - CONTEÚDO...

PREFEITURA MUNICIPAL DE Santa Maria do Oeste. PORTARIA Nº 111/2018. SÚMULA: Conceder aposentadoria por tempo de contribuição...

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL. CONTRATO Nº 001/2018. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR. CONTRATADO(A): Estúdio CM2 Arquitetura e Engenharia...

SÚMULA. Súmula de Requerimento de Licença Ambiental Simplificada. A empresa CLOVIS LUIZ SCHONS PECAS, torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente...

SÚMULA. Súmula de Requerimento de Licença Ambiental Simplificada. A empresa MARCELO RODRIGO SCHONS & CIA LTDA ME, torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente...

SÚMULA. Súmula de Requerimento de Licença Ambiental Simplificada. LOBO MOTOS LTDA, torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de GUARAPUAVA...